
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от     10 .05. 2017 №   168 
                        с. Сямжа                  

 
О мерах по предотвращению не-
счастных случаев на водоемах на 
территории Сямженского муници-
пального района в период купаль-
ного сезона 2017 года 

 
 
 
В целях выполнения Мероприятий по обеспечению безопасности населения 

на водных объектах, утвержденных постановлением Правительства Вологод-
ской области от 29.05.2012 года № 539, в соответствии с Уставом Сямженского 
муниципального района (с последующими изменениями) 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Рекомендовать Главам сельских поселений: 
- определить и обустроить места массового отдыха и купания населения по 

береговым полосам водных объектов, находящихся на территории сельских по-
селений; 

- провести работу по выявлению несанкционированных  мест массового от-
дыха населения на воде, не соответствующих требованиям безопасного исполь-
зования их для купания.  Организовать выставление аншлагов о запрете купа-
ния в опасных для этого местах. 

- включить в планы развития поселений мероприятия по развитию мест 
массового отдыха населения на водных объектах общего пользования. Преду-
смотреть необходимое для этих целей финансирование. 

 2. Управлению образования района (И.М. Курочкина):                      
 - провести внеплановые совещания с руководителями образовательных   

учреждений о разработке и принятию дополнительных мер по предупреждению 
несчастных случаев с детьми в период летних каникул; 

- обеспечить контроль за соблюдением правил безопасности на водных объ-
ектах при пребывании детей в оздоровительных лагерях дневного пребывания, 
проведении экскурсий, походов.   

 3. Рекомендовать отделению полиции по оперативному обслуживанию тер-
ритории Сямженского муниципального района МО МВД «России» «Верховаж-
ский» (Е.Н.Никитин) организовывать и проводить регулярное патрулирование 
мест массового отдыха людей на воде с целью недопущения и пресечения рас-



пития спиртных напитков и привлечения правонарушителей к административ-
ной ответственности. 

  4. Отделу мобилизационной подготовки, по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям администрации района (Н.В. Фомичева): 

-  уточнить план взаимодействия сил и средств, привлекаемых для поиска и 
спасения людей на водных объектах; 

 -  организовать профилактическую работу, направленную на предотвраще-
ние гибели людей на водных объектах общего пользования сельских поселений 
района через газету «Восход», памятки, листовки. 

   5. Постановление администрации района от 20.05.2016 года № 121 «О ме-
рах по предотвращению несчастных случаев на водоемах на территории Сям-
женского муниципального района в период купального сезона 2016 года» счи-
тать утратившим силу, за исключением пункта 5. 

   6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 
   7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сай-

те Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет. 

   8. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 

 
 

Глава администрации района                                          Н.Н. Иванов 
 

 
 
 
 


